2
2

Дело № 5-44-236/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 ноября 2018 г.

   г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием помощника прокурора г. Керчи Республики Крым ФИО,

лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Кузнецова О.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении

Кузнецова О.М.,
по ст. 19.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

17 августа 2018 г. заместителем прокурора Республики Крым в отношении главного специалиста отдела экологического надзора г. Керчи управления экологического надзора Керченского региона – государственного инспектора Республики Крым Кузнецова О.М. было составлено постановление о возбуждении дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАП РФ. Согласно данному постановлению Кузнецов О.М. в нарушение ч. 6 ст. 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» не представил в прокуратуру Республики Крым в течение 5 рабочих дней акт проведенной внеплановой выездной проверки администрации города Керчи, который был им составлен 08 июня 2018 г. Датой совершения административного правонарушения указано 20 июня 2018 г.
Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП РФ за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде составляет три месяца со дня истечения срока, установленного для исполнения конкретного мероприятия.

При таком положении срок привлечения Кузнецова О.М. к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ, истек 20 сентября 2018 г.

В соответствии с п. 6 ст. 24.5 КоАП РФ начатое производство по делу об административном правонарушении подлежит прекращению в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.

Поскольку со дня совершения Кузнецовым О.М. административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 КоАП РФ, на момент поступления дела мировому судье судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым прошло более трёх месяцев, то производство по данному делу подлежит прекращению.

Руководствуясь п. 6 ч. 1 ст. 24.5, ч. 1 и п. 1 ч. 1.1 ст. 29.9 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Кузнецова О.М. по ст. 19.7 КоАП РФ прекратить в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                      Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________ В.В. Мирошников
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н.Зарудняк
«___» __________ 2018 г.